1

Протокол № 01-0111/25 Заседания Правления Ассоциации «ПГС» от 01.11.2025

 Ассоциация
«Приволжская гильдия строителей»

Место нахождения: 603002, Россия, г. Н. Новгород, ул. Марата, д. 25, офис 16
ПРАВЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ № 01-0111/25
Заседания Правления Ассоциации «ПГС»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения заседания Правления: 1 ноября 2025 г.
Место проведения заседания Правления: г. Нижний Новгород, ул. Марата, д. 25, офис 16.
Время проведения заседания Правления: 13 часов 00 минут.
Время окончания заседания Правления: 13 часов 30 минут.

ПРИСУТСТВОВАЛИ
Члены Правления Ассоциации:
1) Гришкин Илья Александрович – Председатель Правления;
2) Франк Анна Леонидовна;
3) Пчицкий Виктор Чеславович.

Приглашенные лица: Макарова Марина Владиславовна

В соответствии с ч. 9 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О
саморегулируемых организациях», п. 4.2 Положения о Правлении Ассоциации
«Приволжская гильдия строителей» Франк А.Л. и Пчицкий В.Ч. участвуют в заседании
дистанционно путем использования систем видеоконференц-связи.

Присутствуют все члены Правления Ассоциации, кворум для проведения заседания
Правления Ассоциации имеется. Заседание правомочно.

Согласно п. 8.4 Устава, председательствует на Заседании Гришкин Илья Александрович –
Председатель Правления (далее – Председательствующий на заседании).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря заседания;
2. Об оплате дополнительного имущественного взноса членами Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации открыл Председатель Правления Ассоциации –

Гришкин Илья Александрович.
Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное

заседание Правления Ассоциации созвано по инициативе Председателя Правления
Ассоциации.

Секретарь заседания Правления Ассоциации проводит подсчет голосов при
голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

По первому вопросу повестки дня слушали:
Председательствующего на заседании Правления Ассоциации, который предложил

избрать Секретарем заседания Правления Ассоциации Макарову Марину Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

2

Протокол № 01-0111/25 Заседания Правления Ассоциации «ПГС» от 01.11.2025

РЕШИЛИ:
Избрать Секретарем заседания Правления Ассоциации Макарову Марину

Владиславовну.

По второму вопросу повестки дня слушали:
Гришкина Илью Александровича, который сообщил присутствующим, что в

соответствии с Положением о членстве в Ассоциации (утверждено решением годового
Общего собрания членов Ассоциации 07.05.2025) установлен дополнительный
имущественный взнос, уплачиваемый в случае нарушения требований внутренних
документов Ассоциации, повлекшего необходимость дополнительного взаимодействия с
членом Ассоциации, дополнительной обработки Ассоциацией информации, связанной с
членством в Ассоциации. Перечень членов Ассоциации, обязанных уплатить указанный
дополнительный имущественный взнос, утверждается решением Правления Ассоциации.

Выступающий сообщил, что следующие члены Ассоциации нарушили требования
внутренних документов Ассоциации, а именно не уплатили своевременно ежегодный
членский взнос в Ассоциацию, предусмотренный Положением о членстве в Ассоциации,
что повлекло необходимость дополнительного взаимодействия с членами Ассоциации,
дополнительной обработки Ассоциацией информации, связанной с членством в
Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСити», ИНН 5259087551;
2. Общество с ограниченной ответственностью «АЛИМП», ИНН 5243043069;
3. Общество с ограниченной ответственностью «Гранд НН», ИНН 5261078748.

В связи с изложенным выступающий предложил утвердить перечень членов

Ассоциации, обязанных уплатить дополнительный имущественный взнос в размере 15 000
руб., предусмотренный Положением о членстве в Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить перечень членов Ассоциации, обязанных уплатить дополнительный

имущественный взнос в размере 15 000 руб., предусмотренный Положением о членстве в
Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСити», ИНН 5259087551;
2. Общество с ограниченной ответственностью «АЛИМП», ИНН 5243043069;
3. Общество с ограниченной ответственностью «Гранд НН», ИНН 5261078748.

Все вопросы повестки дня заседания Правления Ассоциации рассмотрены.
Заседание Правления Ассоциации закрыто.

Председательствующий на заседании  ___________________        Гришкин И.А.
Правления Ассоциации

Секретарь заседания                                    ___________________        Макарова М.В.
Правления Ассоциации